

2/2022

ZMLUVA O DIELO č. 07/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení

ČI. I

1. Zmluvné strany:

- 1.1. Objednávateľ:** Technické služby mesta Hnúšťa
Zastúpený: Mgr. Igor Daňko – riaditeľ
Sídlo: Kotlište č. 980, 981 01 Hnúšťa
IČO: 00151149
DIČ: 2020470386
Bankové spojenie: VÚB Banka, a.s.
Číslo účtu: 45 4170 0454/0200
IBAN: SK77 0200 0000 0045 4170 0454
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** T M G, a.s.
V mene ktorej koná: Ing. Miroslav Toman – predseda predstavenstva
Sídlo: Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza
IČO: 31 645 909
DIČ: 2020469352
IČ DPH: SK2020469352
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. – pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu: 6610361046/1111
Spoločnosť zapísaná v Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sa, vložka č. 305/R
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(spoločné označenia „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare) a výsledkov procesu verejného obstarávania na predmet zákazky: „*Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa*“ v zmysle § 112 až 114 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

ČI. 2

Predmet zmluvy

2.1 Touto Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo „*Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa*“ za podmienok uvedených v tejto Zmluve a dokončené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi a záväzok objednávateľa riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú odplatu. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce na diele v súlade s pokynmi objednávateľa, rozhodím stavebného úradu o povolení stavby, so smerodajnými slovenskými technickými normami (ďalej len STN), technologickými postupmi, všeobecne záväznými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na túto oblasť, touto Zmluvou a prílohami k nej.

2.3. Vykonanie diela podľa bodu 2.1 zahŕňa okrem iného nasledovné činnosti:

- a) dodanie príslušných atestov a certifikátov zabudovaných materiálov, výrobkov a zariadení,

b) vykonanie príslušných skúšok kvality a funkčnosti v rozsahu STN, ktoré zhotoviteľ objednávateľovi predloží k preberaciemu konaniu stavby ukončeného podpísaním Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela,

c) vyhotovenie príslušných správ o odborných prehliadkach a skúškach zariadení,

d) zabezpečenie všetkých činností a povinností, ktoré súvisia so zhotovovaním diela a/alebo vyplývajú z povolení a rozhodnutí vydaných príslušnými orgánmi štátnej správy a miestnej samosprávy, z vyjadrení dotknutých orgánov, organizácií a vlastníkov/správčov inžinierskych sietí,

e) odvoz a uloženie vybúraných hmôt, sutí a iných odpadov vznikajúcich pri zhotovovaní diela alebo v jeho dôsledku a nakladanie s nimi v súlade s platnými právnymi predpismi vrátane zaplatacia poplatku za ich uskladnenie a predloženie dokladu o ich uložení a zaplatení,

f) zriadenie, udržiavanie a likvidácia staveniska vrátane potrebných sociálnych zariadení,

g) plnenie povinností vyplývajúcich z nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,

h) vypracovanie havarijného plánu diela.

- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5. Podrobný rozsah diela je špecifikovaný v projektovej dokumentácii, vo výkazoch výmer pre stavbu, ktorý objednávateľ poskytol zhotoviteľovi k zhotoveniu diela.
- 2.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu diela, v zodpovedajúcej kvalite.

Čl. 3

Rozsah diela a spôsob jeho plnenia

- 3.1 Stavebné práce a činnosti, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy a sú nevyhnutné pre riadne zhotovenie diela podľa článku 2 budú vykonané na základe:
 - a) tejto Zmluvy, pokynov a požiadaviek objednávateľa,
 - b) projektovej dokumentácie stavby a výkazov výmer jednotlivých stavebných objektov tvoriacej prílohu tejto zmluvy,
 - c) ohlásenia stavby resp. stavebného povolenia. Zhotoviteľ potvrdzuje, že pri odovzdávaní staveniska v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.
- 3.2. Objávateľ, bezodkladne po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy, odovzdá zhotoviteľovi všetky potrebné doklady vrátane ohlásenia stavby resp. stavebného povolenia a projektovej dokumentácii, ktoré sú nevyhnutné k realizácii diela.

Čl. 4

Miesto a termín realizácie diela

- 4.1 Miestom zhotovenia diela je Banskobystrický kraj, okres: Hnúšťa, obec: Hnúšťa, katastrálne územie: Hnúšťa, skládka TKO pre mesto Hnúšťa.

- 4.2 Termín začatia diela: do piatich (5) dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Za začatie zhotovovania diela sa považuje podpísanie Zápisu o odovzdaní a prevzatí staveniska obidvomi zmluvnými stranami.
- 4.3 Termín ukončenia diela: do 180 kalendárnych dní od prevzatia staveniska.

Čl. 5 Cena diela

- 5.1. Cena diela je konečná a pokrýva všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela, vrátane nákladov na materiál, pracovné sily, stroje, dopravu, zriadenie a vypratanie staveniska, ochranu stavby, zaistenie bezpečnosti a ochranu zdravia pri práci, v celom rozsahu splnenie povinností vyplývajúcich z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, finančné náklady na dočasné zabratie plôch, zvýšené náklady v prípade uloženia sankcií, pokút, penálov, zaistenie a vykonávanie skúšok merania kontroly kvality prác vyžadované slovenskými technickými normami alebo objednávatelom.
- 5.2. Cena diela je zhodná s cenou, ktorú predložil zhotoviteľ v postavení uchádzača v rámci verejného obstarávania a je stanovená v súlade § 3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách. Cena diela je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve.
- 5.3. Zmluvné strany sú oprávnené meniť cenu diela len v prípade, ak v priebehu realizácie diela dôjde k zmene sadzby dane z pridanej hodnoty.

Cena bez DPH 388 965,03 EUR

Sadzba DPH 20 % 77 793,01 EUR

Cena vrátane DPH 466 758,04 EUR,

(slovom: štyristošesťdesiatšesťtisíc sedemstopäťdesiatosem 04/100 EUR)

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ vystaví prvú faktúru po zrealizovaní minimálne 20% prác diela. Ďalšiu a následnú faktúru vystaví zhotoviteľ po zrealizovaní ďalších minimálne 20% prác diela. Konečnú faktúru zhotoviteľ vystaví po dokončení celej stavby a podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela Objednávatelom.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev stavebných prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný technickým dozorom objednávateľa. Súpis prác musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela.
- 6.3 Objednávatel sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

- 6.4 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. zákon o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané pre objednávateľa v dvoch vyhotoveniach.
- Náležitosti faktúry:
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia,
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou,
 - d) číslo zmluvy,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.5 Súčasťou faktúry musia byť okrem samotnej faktúry aj nasledovné dokumenty (zhotoviteľom resp. jeho oprávneným zástupcom):
- Krycí list faktúry
 - Súpis vykonaných prác, ktorý potvrdil objednávateľ svojim podpisom
 - Rekapitulácia
- 6.6 Všetky sumy na účtovných dokladoch musia byť uvádzané s presnosťou na 2 desatinné miesta.
- 6.7 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne a neúplne vyhotovenú faktúru alebo nesprávne a neúplne vyhotovené dokumenty uvedené v bode 6.4, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť a to najneskôr do piatich pracovných dní. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Stavebné práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie objednávateľa je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.
- 6.10 Objávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa relevantný dôkaz o plnení záväzkov zhotoviteľa voči svojim subzhotoviteľom, ktorých zamestnal v súvislosti s realizáciou diela. V prípade, že si zhotoviteľ riadne neplní záväzky voči svojim subzhotoviteľom, môže objednávateľ pozastaviť úhradu splatnej faktúry pre zhotoviteľa.

Čl. 7

Podmienky vykonania diela

- 7.1. Dielo realizuje zhotoviteľ podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z ohlásenia stavby resp. stavebného povolenia, platnými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na túto oblasť ako i s požiarňymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu, podľa požiadaviek a pokynov objednávateľa, v kvalite a termínoch podľa tejto zmluvy.
- 7.2. Objávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi odovzdať stavenisko bez závad. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržba, likvidácia a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny diela.
- 7.3. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:

- a) kópiu ohlásenia stavby, resp. stavebného povolenia,
- b) projektovú dokumentáciu,

- 7.4. Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa všeobecne záväzných nariadení v danej lokalite, všetko na svoje náklady.
- 7.5. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi právo vstupu na pozemky v rozsahu potrebnom pre prechod a prejazd mechanizmov a dopravy a umožní prístup potrebný pre vykonanie stavebných prác.
- 7.6. Odo dňa prevzatia staveniska zodpovedá zhotoviteľ za všetky priestory staveniska a to až do doby jeho vypratania.
- 7.7. Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu stavebných prác po celú dobu ich realizácie, za ochranu všetkých výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavbu, pričom túto ochranu zabezpečuje na vlastné náklady.
- 7.8. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez zbytočného odkladu odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri realizácii diela, v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť odvoz a likvidáciu odpadu, ktorý vznikne v súvislosti s jeho činnosťou.
- 7.9. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu pozemných komunikácií vrátane vnútro areálových komunikácií, po ktorých jazdí mechanizmami a dováža stavebný materiál, odváža zo staveniska zeminu a iný odpad, zaistí zmytie nečistôt vozidiel a vykoná okamžité opatrenia na ich odstránenie. Prípadné škody, penále, pokuty vzniknuté z porušenia tejto povinnosti hradí zhotoviteľ.
- 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy, zabezpečiť koordinátora bezpečnosti a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 7.11. Objednávateľ si určí tretiu osobu – technický dozor. Objednávateľ je povinný zhotoviteľa oboznámiť s osobou, ktorá bude vykonávať funkciu technického dozoru objednávateľa pri odovzdávaní staveniska.
- 7.12. Vykonávanie technického dozoru spočíva, najmä v:
 - kontrole doplňovania a zakresľovania zmien do PD, podľa ktorej sa stavba realizuje,
 - kontrole zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu,
 - kontrole vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy,
 - kontrole a sledovaní vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami a Stavebným zákonom,
 - kontrole odstraňovania vád a nedorobkov,
 - kontrole vypratania staveniska.
- 7.13. Zodpovednou osobou zhotoviteľa za výkon prác na diele je RNDr. Miroslav Novotný, CSc.
- 7.14. V priebehu realizácie diela budú uskutočňované kontrolné dni (minimálne 1 x týždenne alebo individuálne podľa potreby). Kontrolné dni budú zvolávané technickým dozorom objednávateľa.

Kontrolné dni sa uskutočnia za účasti objednávateľa, zhotoviteľa, technického dozoru, stavbyvedúceho. Zápis z kontrolného dňa zaisťuje technický dozor.

- 7.15. Okrem kontrolných dní budú uskutočňované pracovné porady. Stavbyvedúci zhotoviteľa, technický dozor objednávateľa si dohodnú režim a počet porád.
- 7.16. Objednávateľ, resp. zodpovedný zamestnanec objednávateľa a technický dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať spôsob realizácie diela zhotoviteľom. Za účelom uskutočnenia kontroly má objednávateľ resp. jeho zodpovedný zamestnanec a technický dozor kedykoľvek prístup na stavenisko. Objednávateľ alebo technický dozor je oprávnený pri zistení väd v priebehu realizácie požadovať, aby zhotoviteľ tieto vady odstránil.
- 7.17. Zhotoviteľ je povinný vyzvať technický dozor ku kontrole prác, ktoré majú byť v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Táto výzva sa uskutoční minimálne tri pracovné dni pred ich zakrytím, a to zápisom v stavebnom denníku. Ku kontrole zakrývaných prác predloží zhotoviteľ všetky výsledky o vykonaných skúškach, kvality použitých materiálov, certifikáty, atesty. Ak sa technický dozor bez predchádzajúceho ospravedlnenia nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený tieto konštrukcie zakryť. Zhotoviteľ však nie je zbavený zodpovednosti za prípadné vady takto zakrytých konštrukcií a pred ich zakrytím je povinný urobiť všetky opatrenia vyžadované technickými normami. Ak technický dozor bude požadovať ich dodatočné odkrytie a zistí sa, že zhotoviteľ nedodrжал svoje povinnosti a zakryté konštrukcie vykazujú vady, je povinný uhradiť objednávateľovi náklady spojené s odkrytím a s opravou väd, v opačnom prípade hradí náklady na odkrytie objednávateľ.
- 7.18. Zhotoviteľ je povinný predkladať objednávateľovi alebo technickému dozoru objednávateľa na schválenie vzorky príp. katalógy vzoriek, materiálov, výrobkov, vybavenia a iné náležitosti tvoriace predmet diela (napr. izolácie, obvod, plášte a pod.). Zhotoviteľ predloží tieto vzorky v dohodnutej lehote, tak aby sa k nim objednávateľ resp. technický dozor objednávateľa vyjadril do 5 pracovných dní od ich predloženia.
- 7.19 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa alebo pokynov daných mu objednávateľom na vykonanie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak nevhodné veci alebo pokyny prekážajú v riadnom vykonávaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby výmeny vecí alebo zmeny pokynov objednávateľa alebo písomného oznámenia, že objednávateľ trvá na vykonávaní diela s použitím odovzdaných vecí a daných pokynov. O dobu, po ktorú bolo potrebné vykonávanie diela prerušiť, sa predlžuje lehota určená na jeho dokončenie. Zhotoviteľ má takisto nárok na úhradu nákladov spojených s prerušením vykonávania diela alebo s použitím nevhodných vecí do doby, keď sa ich nevhodnosť mohla zistiť. Zhotoviteľ, ktorý splnil povinnosť uvedenú v prevej vete, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela alebo za vady dokončeného diela spôsobené nevhodnými vecami alebo pokynmi, ak objednávateľ na ich použití pri vykonávaní diela písomne trval. Pri nedokončení diela má zhotoviteľ nárok na cenu zníženú o to, čo ušetril tým, že nevykonal dielo v plnom rozsahu. Zhotoviteľ, ktorý nesplnil povinnosť uvedenú v prvej vete, zodpovedá za vady diela spôsobené použitím nevhodných vecí odovzdaných objednávateľom alebo pokynov daných mu objednávateľom.

Čl. 8 Stavebný denník

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí stavbyvedúci alebo iná zodpovedná osoba zhotoviteľa v deň, keď boli stavebné práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
- 8.2 V stavebnom denníku budú zapísané najmä tieto údaje:
- 8.2.1 Denný zápis:**
- 12 dátum (mesiac, rok, názov dňa),
 - 13 údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota,
 - 14 údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, zmennosť,
 - 15 pracovníci a ich počty,
 - 16 mechanizmy,
 - 17 časový postup prác na stavbe,
- 8.2.2 Ostatné údaje, napr.:**
- vyjadrenie technického dozoru objednávateľa k zápisom zhotoviteľa v stavebnom denníku a naopak,
 - vyjadrenie projektanta k zápisom v stavebnom denníku,
 - požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak,
 - prerušenie stavebných prác s odôvodnením,
 - záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác,
 - zápisy o vykonaných skúškach,
 - zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej projektovej dokumentácie,
 - zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom,
 - požiadavky technického dozoru objednávateľa na odstránenie väd v priebehu vykonávania diela,
 - škody na stavbe,
 - zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.
- 8.3 Okrem zamestnancov resp. poverených osôb zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 8.4 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie prípadných dodatkov ku zmluve.

Čl. 9

Odobzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Dielo špecifikované v čl. 2 zmluvy sa považuje za ukončené odovzdaním diela objednávateľovi na základe písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného objednávateľom, zhotoviteľom, technickým dozorom objednávateľa a stavbyvedúcim zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený vyzvať objednávateľa na preberacie konanie, výsledkom ktorého bude podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela až po ukončení celého diela bez zjavných väd. Odovzdaním diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody.
- 9.2 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä:
- a) identifikačné údaje o diele,

- b) súpis uskutočnených zmien a odchýlok od projektovej dokumentácie,
 - c) koniec záručnej doby diela podľa zmluvy,
 - d) záručné doby dodávok a zariadení a technologických zariadení, ktoré majú vlastné záručné listy,
 - e) prípadnú zľavu z ceny,
 - f) zhodnotenie kvality diela,
 - g) prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá,
 - h) súpis príloh.
- 9.3 Pred zahájením preberacieho konania je zhotoviteľ povinný pripraviť nevyhnutné doklady, kt. budú odovzdané objednávateľovi spolu s dielom, a to najmä:
- 1 paré porealizačného projektu diela,
 - stavebné denníky,
 - doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa §43f a §47 Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, zákona č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v platnom znení,
 - prehlásenie zhody, certifikáty a pod.
 - zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté,
 - zápisy a osvedčenia o vykonaných skúškach.
- 9.4 Ak zhotoviteľ uvedené doklady ku začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.
- 9.5 Objávateľ je oprávnený odmietnuť začatie preberacieho konania, ak dielo má vady až do doby ich odstránenia.
- 9.6 Zhotoviteľ do 7 dní po podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, likvidáciu zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.

Čl. 10

Zodpovednosť za vady a záruka za dielo

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude realizované včas, riadnym a odborným spôsobom a bude mať vlastnosti určené touto zmluvou, právnymi predpismi, projektovou dokumentáciou, príslušnými technickými normami, inak vlastnosti v kvalite, ktoré zodpovedajú účelu zmluvy a obchodným zvyklostiam.
- 10.2 Práva z titulu zodpovednosti za vady diela prislúchajúce objednávateľovi sú stanovené Obchodným zákonníkom a touto zmluvou.
- 10.3 Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela,
- 10.4.1 ktoré ma dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi,
 - 10.4.2. vzniknuté po čase uvedenom v bode 10.4.1, ak boli spôsobené porušením povinností zhotoviteľa.

- 10.5 Zhotoviteľ pri prevzatí diela podľa bodu 9.1 prehlási, že dielo špecifikované v čl. 2 má požadovanú akosť, množstvo, je vyhotovené podľa zmluvy, projektovej dokumentácii, výkazu výmer, platných právnych predpisov, STN a ostatných predpisov vzťahujúcimi sa na príslušnú oblasť.
- 10.6 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za akosť diela, pričom záručná doba diela špecifikovaného v čl. 2 je päť (5) rokov a začína plynúť nasledujúci deň po dni podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami.
- 10.7 Na materiály a výrobky použité pri stavbe diela sa vzťahuje záruka za akosť v trvaní minimálne dva (2) roky a začína plynúť nasledujúci deň po dni podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami.
- 10.8 Záruka sa nevzťahuje na vady a škody spôsobené tretími osobami na diele a okolnosťami spočívajúcimi vo vyššej moci.
- 10.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má nárok na bezplatné odstránenie vád po dobu trvania záručnej doby.
- 10.10 Oznámenie vád diela (reklamácia) musí byť urobené v písomnej forme alebo formou elektronickej pošty (emailom), inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:
- a) **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri kontrole alebo preberaní diela;
 - b) **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri preberaní diela a vyskytnú sa v záručnej dobe.
- 10.11 Objednávateľ je povinný u zhotoviteľa reklamovať vady bez zbytočného odkladu po ich zistení.
- 10.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať odstraňovať vady uvedené v bode 10.10 do 14 dní odo dňa reklamácie.
- 10.13 Zmluvné strany si písomne dohodnú primeraný termín na odstránenie vady, v opačnom prípade sa za primeraný termín odstránenia vady bude považovať päť (5) pracovných dní odo dňa začatia ich odstraňovania.
- 10.14 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, u ktorých nepovažuje reklamáciu uplatnenú objednávateľom za oprávnenú, ak ich odstránenie neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu Zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 10.15 Do Záručnej doby sa nepočíta čas od oznámenia nároku až do odstránenia príslušnej vady. Zhotoviteľ je povinný vydať objednávateľovi písomné potvrdenie o odstránení vady diela alebo jeho časti. Ak dôjde k výmene časti diela, pre túto časť začne plynúť nová záručná doba.

Čl. 11 Zmluvné pokuty

- 11.1 V prípade omeškania zhotoviteľa so začatím realizácie stavebných prác podľa termínu začatia realizácie stavebných prác uvedeného v čl. 4 bod 4.2 Zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý deň omeškania.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade neodstránenia vady v dohodnutom termíne podľa bodu 10.13, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý začatý deň omeškania.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nezačatia odstraňovania vady v dohodnutom termíne podľa bodu 10.12, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý začatý deň

omeškania.

- 11.4 V prípade, ak zhotoviteľ nevypracuje stavenisko riadne a včas do doby uvedenej v čl. 9 bod 9.6, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000 Eur za každých aj začatých 7 dní omeškania.
- 11.5 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.4 v termíne špecifikovanom v čl. 6 ods. 6.2, si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.
- 11.6 Uplatnenie zmluvných pokút uvedených v bode 11.1, 11.2, 11.3, 11.4 z dôvodu omeškania zhotoviteľa sa nevzťahuje na okolnosti spočívajúce vo vyššej moci uvedené v čl. 14 bod 14.5 alebo ak omeškanie bolo spôsobené klimatickými podmienkami.
- 11.7 Objednávateľ má právo rozhodnúť, či zmluvná pokuta uplatňovaná objednávateľom v jednotlivom prípade sa započíta s pohľadávkou zhotoviteľa voči objednávateľovi, najmä na cenu diela alebo ju vyúčtuje samostatnou faktúrou.

Čl. 12

Vlastníctvo a nebezpečenstvo škody, poistenie zhotoviteľa

- 12.1 Objednávateľ je, vzhľadom na vlastnícke právo k pozemku, aj vlastníkom diela. Nebezpečenstvo škody na diele počas jeho realizácie až do odovzdania riadne vykonaného diela objednávateľovi znáša zhotoviteľ.
- 12.2 Nebezpečenstvo škody na vykonávanom diele a zodpovednosť za škody na diele špecifikovanom v čl. 2 prechádza na objednávateľa až dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami.
- 12.3 Zhotoviteľ sa zväzuje pri realizácii diela postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy a zaväzuje sa strpieť výkon kontroly, resp. auditu overovania na mieste súvisiaceho s dielom.
- 12.4 Zhotoviteľ do 14 dní od podpisu tejto Zmluvy o dielo predloží objednávateľovi kópiu platnej poistnej zmluvy, ktorá zahŕňa poistenie majetku a zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou, inak má objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty. Zhotoviteľ bude udržiavať túto poistnú zmluvu v platnosti počas celej doby platnosti tejto zmluvy o čom kedykoľvek keď ho o to objednávateľ požiada, predloží dôkaz. V opačnom prípade má objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy najmä ak zhotoviteľ tento dôkaz nepredloží ani v dodatočnej primeranej lehote stanovenej objednávateľom (táto lehota nesmie byť kratšia ako 5 pracovných dní).
- 12.5 Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác na diele a ako ich dôsledok.
- 12.6 Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku (v areáli stavby) znáša v plnej výške.

Čl. 13

Odstúpenie od zmluvy

- 13.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z nasledovných dôvodov:
 - 13.1.1 v prípade, že na majetok zhotoviteľa bol vyhlásený konkurz, alebo ak je návrh na vyhlásenie konkurzu zhotoviteľa zamietnutý pre nedostatok majetku alebo bude voči

zhotoviteľovi zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo bude povolený návrh na reštrukturalizačné konanie alebo vedené reštrukturalizačné konanie.

13.1.2 v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností zhotoviteľa. Za podstatné porušenie povinností zhotoviteľa sa považuje:

i) omeškanie zhotoviteľa s dokončením diela v náhradnom termíne, ktorý nemôže byť kratší ako 14 dní

ii) ak zhotoviteľ poruší povinnosti uvedené v bode 12.4.

13.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak mu objednávateľ ani do piatich pracovných dní odo dňa podpísania Protokolu a odovzdaní a prevzatí staveniska nepredloží stavebné povolenie resp. ohlásenie stavby a projektovú dokumentáciu k stavbe alebo je v omeškaní s úhradou faktúry za vykonané práce podľa čl. VI bod 6.1 a 6.3. o viac ako 30 dní.

13.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť vykonané písomne a doručené druhej strane, pričom účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia druhej strane. Následky odstúpenia od zmluvy sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

13.4 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne upozorniť objednávateľa na všetky opatrenia potrebné v záujme odvrátenia akejkoľvek hroziacej škody na nedokončenom diele.

13.5 Zhotoviteľ je, po odstúpení od zmluvy, povinný vypratať stavenisko do 7 dní odo dňa doručenia odstúpenia od zmluvy a odovzdať príslušnú dokumentáciu a doklady viažuce sa k neukončenému dielu.

Čl. 14

Záverečné ustanovenia

14.1 Táto zmluva je uzavretá podpisom obidvomi zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť jej zverejnením podľa § 47a Občianskeho zákonníka.

14.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

- ocenený výkaz výmer, ktorý bol súčasťou ponuky a tvorí prílohu č. 1

14.3 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy si vyžadujú písomný súhlas zmluvných strán a musia byť podpísané ich oprávnenými zástupcami. Doplnenia alebo zmeny tejto zmluvy sa budú realizovať formou písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.

14.4 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie diela v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel).

14.5 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa Zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

14.6 Pokiaľ nebolo v Zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

14.7 Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou dohodou zmluvných strán formou písomných dodatkov k tejto zmluve.

14.8 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade nedosiahnutia vzájomnej dohody si uplatnia zmluvné strany nároky na príslušnom súde.

14.9 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, dva rovnopisy pre objednávateľa a jeden rovnopis pre zhotoviteľa.

14.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Hnúšti, dňa 19. 4. 2022

V Prievidzi dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa

Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení zmluvy uzatvorenej ako výsledok procesu verejného obstarávania s názvom „Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa“ bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia)	Predmet, dodávok, prác alebo služieb - špecifikácia	Podiel na celkovom objeme dodávky (% alebo v EUR)
-	-	-	-	-

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa

Objekt: Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa s doplnkom

Objednávateľ: Technické služby mesta Hnúšťa, Kotlíšte 980, Hnúšťa

Zhotoviteľ: T M G a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	 Úprava podlažia		0,000		
2	122301103.S	Odkopávka a prekopávka v hornine 4, nad 1000 do 10000 m3	m3	7 366,000	2,55	18 783,30
		"etapovité lokálne premiestnenia"				
		"presun nevhodne uloženého odpadu vid' TS"	7366,0	7 366,000		
	zem1	Súčet		7 366,000		
3	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	7 366,000	1,21	8 912,86
	zem1			7 366,000		
4	162301181.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 10000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	7 366,000	0,68	5 008,88
	zem1			7 366,000		
5	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	7 366,000	1,00	7 366,00
	zem1			7 366,000		
6	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	4 085,984	0,42	1 716,11
		"rekultivovaná plocha sklon 1:3 = 18,4%"				
		3451,00*1,184		4 085,984		
	plocha1	Súčet		4 085,984		
7	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 580,528	0,42	2 343,82
		"rekultivovaná plocha sklon 1:2 = 26,60%"				
		4408,00*1,266		5 580,528		
	plocha2	Súčet		5 580,528		
8	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 829,421	0,42	768,36
		"rekultivovaná plocha sklon 1:5 = +8,70%"				
		1683,00*1,087		1 829,421		
	plocha3	Súčet		1 829,421		
9	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	9 666,512	0,55	5 316,58
		"rekultivovaná plocha" plocha1+plocha2		9 666,512		
	svah1	Súčet		9 666,512		
10	2159011.1	Zhutnenie podkladu vibračnou latou, doskou	m2	11 495,933	0,18	2 069,27
		svah1+plocha3		11 495,933		
11	2159011.2	Zhutnenie podlažia - príplatok za ďalšie 1 % nad 92%	m2	45 983,732	0,29	13 335,28
		(svah1+plocha3)*4		45 983,732		
12 Úprava pre zriadenie nových vrstiev rekultivácie		0,000		
13	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	114,240	3,48	397,56
		"z komunikácia pre odvodňovanie v.č.4.2"				
		využitie"				
		"drenážna rúra" 88,20*0,70 "šírka"		61,740		
		"rigol" 52,50*1,00 "šírka"		52,500		
	kom1	Súčet		114,240		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
14	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	114,240	9,13	1 043,01
		"z komunikácia pre odvodňovanie v.č.4.2" využitie"				
	kom1			114,240		
	kom2					
		Súčet		114,240		
15	162301221.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.5-7, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	34,272	2,00	68,54
		"na medziskládku" (kom1+kom2)*0,15		34,272		
16	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34,272	0,48	16,45
		(kom1+kom2)*0,15		34,272		
17 Odvodnenie na J strane rigolom a SV strane drenážou		0,000		
18	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre pešič, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	6,600	1,57	10,36
		"pôvodný rigol" 6,00*(0,60+0,25*2)		6,600		
19	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,600	19,30	127,38
		"pôvodný rigol" 6,00*(0,60+0,25*2)		6,600		
20	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	67,849	57,96	3 932,53
		"pre rigol v.č.4.2"				
		"rigol" 52,50*1,05*(0,10+0,45)*0,5		15,159		
		"stupňová úprava" 52,50*0,10		5,250		
		"prah" 1,50*0,40*1,30		0,780		
		"pre rúry" 11,00*1,00*1,20		13,200		
		"prahy +napojenie na pôvodný odvodňovací žfab" 6,00		6,000		
		Medzisúčet		40,389		
		"drenáž" 88,20*0,60*0,50 + 1,00 "zaústenie do vsak.šachty"		27,460		
		Medzisúčet		27,460		
	zem2	Súčet		67,849		
21	132211139.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	33,925	11,60	393,53
		zem2*0,5		33,925		
22	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	67,849	1,20	81,42
		zem2		67,849		
23	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	67,849	0,48	32,57
		zem2		67,849		
24	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	158,760	0,59	93,67
		"betónový rigol - priemer" 88,20*0,90*2		158,760		
		Súčet		158,760		
25	877371..5	Obalenie potrubia geotextíliou	m	88,200	22,03	1 943,05
		88,20		88,200		
26	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	160,524	1,94	311,42
		88,20*1,75*1,04		160,524		
27	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	26,460	23,42	619,69
		88,20*0,60*0,50		26,460		
	obs1	Súčet		26,460		
28	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	93,700	9,81	919,20
		88,20 + 5,50		93,700		
29	5922700001..1	Tvárnica priekopová a melioračná, žlabovka TBM 1-50, rozmer 600x500x100 mm	ks	211,000	5,50	1 160,50
		93,70/0,45*1,01+0,696		211,000		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
30	935112112.S	Osad. priekop. žhabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľf. veľk.	m2	46,975	17,31	813,14
		"rigol v.č.5.3 - po potrubnú časť"				
		88,20*0,25*2		44,100		
		"za potrubnou časťou"				
		0,50*0,25*23		2,875		
	príd1	Súčet		46,975		
31	592460020400.S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	380,000	2,49	946,20
		príd1/0,50/0,25*1,01+0,442		380,000		
32	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	8,441	112,95	953,41
		"žlabovky" (88,20+5,50)*0,06		5,622		
		"prídlažba" príd1*0,06		2,819		
		Súčet		8,441		
33	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	2,200	125,43	275,95
		"pod žb rúry" 11,00*1,00*0,20		2,200		
34	452318510.S	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiak	m3	5,470	149,85	819,68
		"pre rigol v.č.5.3"				
		"v trase pre zaistenie"				
		1,10*0,30*0,30*30		2,970		
		"vstup do potrubia"				
		1,50*0,40*0,60+1,50*0,30*0,84-Pi*0,23*0,23*0,30		0,688		
		"výstup potrubia"				
		2,50*0,40*0,60+2,50*0,30*1,22-Pi*0,23*0,23*0,30		1,465		
		"v pôvodnej trase"				
		1,20*0,30*1,10-(0,80+0,50)*0,5*0,25*0,30		0,347		
		Súčet		5,470		
35	919511011.S	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 400	m	11,000	78,75	866,25
		11,00		11,000		
36	5922100..1..01	Rúra železobetónová DN 40, dĺ. 2200 mm	ks	5,100	94,00	479,40
		5*1,02		5,100		
37	919535559.S	Obetňovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 25/30	m3	5,338	169,12	902,76
		10,00*(1,00*0,70-Pi*0,23*0,23)		5,338		
38	877350321.S	Montáž kolena na potrubie z HDPE drenážnych rúr DN 200	ks	1,000	4,23	4,23
		1		1,000		
39	2865300..1..1	Koleno 112° pre drenážne rúry HDPE, DN 200	ks	1,093	22,00	24,05
		1*1,093		1,093		
40	871355020.S	Montáž kanalizačného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zväraného natupo DN 200x18,2 mm	m	3,160	1,50	4,74
		2,46+0,70		3,160		
41	286130..HDPE200 p	Rúra HDPE PE100 DN 200x18,2 mm, dĺ. 12 m (SDR11) - plné	m	3,454	19,00	65,63
		(2,46+0,70)*1,093		3,454		
42	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	89,200	0,61	54,41
		88,20+1,00 "sklon"		89,200		
43	28611001..1..1	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 200, perforovaná	m	97,496	8,40	818,97
		89,20*1,093		97,496		
44	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,338	122,62	41,45
		"pod vetracou šachtou v.č.6"				
		0,75*0,75*0,60		0,338		
45	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,800	13,29	23,92

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		0,75*0,60*4		1,800		
46	971042331.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, hr. do 150 mm, -0,03000t "do vsakovacej šachty" 1	ks	1,000	9,17	9,17
47	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS "v.č.6" 1	ks	1,000	17,12	17,12
48	592240002500	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/10 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x500x100 mm 1*1,01	ks	1,010	72,37	73,09
49	899101111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocefového vrátane rámu hmotn. do 50 kg 1	ks	1,000	7,70	7,70
50	55396004..0	Kovové doplnkové konštrukcie do 50kg/kus "poklop na vetráciu šachty" 1,05*1,05*40,00*1,07	kg	47,187	4,80	226,50
51	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm Pi*0,51*0,51*2	m2	1,634	7,33	11,98
52	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm "prekrytie obetónovaného rúrového priepustu" 11,00*2,00	m2	22,000	8,69	191,18
53 Príprava pre napojenie na jestvujúcu rekultiváciu na Z a V strane		0,000		
54	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t "napojenie na jestvujúcu rekultiváciu v.č. 4.1" "západný svah" "odlyňovacia vrstva" 131,00*1,10 štrk1 Súčet	m2	144,100	3,48	501,47
55	1131072..2	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 300 do 500 mm, -0,50000t "napojenie na jestvujúcu rekultiváciu v.č. 4.1" "západný svah" "drenážna vrstva" 131,00*4,60 štrk2 Súčet	m2	602,600	1,20	723,12
56	162301241.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.5-7, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 500 m štrk1*0,20 štrk2*0,50 Súčet	m3	330,120	0,99	326,82
57	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 štrk1*0,20 Súčet	m3	28,820	0,48	13,83
58	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 štrk2*0,50 Súčet	m3	301,300	0,43	129,56
59	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 "pôvodná krycia vrstva v.č.4.1" 131,00*(5,00+1,50)*0,5*1,00 zem3 Súčet	m3	425,750	3,55	1 511,41
60	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepkivosť horniny 3 zem3*0,5	m3	212,875	0,99	210,75
61	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	165,388	6,00	992,33

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"pôvodné ilové tesnenie v.č.4.1"				
		131,00*(1,75+3,30)*0,5*0,50		165,388		
	zem4	Súčet		165,388		
62	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	82,694	1,21	100,06
		zem4*0,5		82,694		
63	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	591,138	1,05	620,69
		zem3+zem4		591,138		
64	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	591,138	0,43	254,19
		zem3		425,750		
		zem4		165,388		
		Súčet		591,138		
65 Rekultivačná vrstva hr.1000+1000mm + VOPŠ + OPS		0,000		
66	564581111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 300 mm	m2	6 163,333	1,70	10 477,67
		"v.č.2.1" 1849,00/0,30		6 163,333		
67	5833100..1..01	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	3 143,300	9,70	30 490,01
		"v.č.2.1" 1849,00*1,700		3 143,300		
68	289971..1	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	9 540,000	0,38	3 625,20
		"v.č.2.1 - pod ilové tesnenie" 4770/0,50		9 540,000		
69	6934100..2.012	Geotextília 800g/m2	m2	10 971,000	2,85	31 267,35
		"v.č.2.1 - pod ilové tesnenie" 4770/0,50*1,15		10 971,000		
		Súčet		10 971,000		
70	122301103.S	Odkopávka a prekopávka v hornine 4, nad 1000 do 10000 m3	m3	4 770,000	2,55	12 163,50
		"miestny zdroj" zem5		4 770,000		
71	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	2 385,000	1,21	2 885,85
		zem5*0,5		2 385,000		
72	162301181	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 10000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	4 770,000	0,68	3 243,60
		zem5		4 770,000		
73	172103102.S	Zriadenie tesniaceho jadra z hornín 1 až 4 vodných nádrží so zhut. do 100 % PS koef. C nad 1 do 3 m	m3	4 770,000	1,86	8 872,20
		"v.č.2.1" 4770,00		4 770,000		
		zem5		4 770,000		
74	564581..1	Zriadenie drenážnej vrstvy z geokompozitu, ktorá bude zabezpečovať priepustnosť 1.10-3 m/s	m2	10 077,329	1,60	16 123,73
		"v.č.2.1" 5031/0,5		10 062,000		
		"v.č.5." 2,50*2,50 "navyše"		6,250		
		"v.č.5." Pi*0,85*0,85*4		9,079		
		Súčet		10 077,329		
75	5833100..1..01	SECUDRIAN 131C WD401	m2	10 971,000	3,69	40 482,99
76	243311112	Výplň na dne vodárenskej studne z betónu vodostavebného tr. V4-C 25/30	m3	0,471	131,21	61,80
		Pi*0,50*0,50*0,15*4		0,471		
77	7331814..1	Montáž ukončenia v odplynovacej studni - prírubový spoj DN 150, rúra 168x8 s prírubou pevnou a voľnou, pozink.potrubie 1" s guľovým ventilom pre plyn	ks	4,000	260,00	1 040,00
		4		4,000		
78	5534100.0...11	Ukončenie odplynovacej studne - oceľová rúra 168x8 s prírubami, pozinkovaná rúra 1" s guľovým ventilom pre plyn	ks	2,000	190,00	380,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		2		2,000		
79	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	6,000	17,12	102,72
		1*4+1*2		6,000		
80	592240001900.S	Skruž výšky 1000 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x1000x90 mm	ks	5,050	98,05	495,15
		5*1,01		5,050		
81	592240001400.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	1,010	80,44	81,24
		1*1,01		1,010		
82	592240004500	Elastomerové lesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000 "pod oceľový poklop" 5*1,02	ks	5,100	7,46	38,05
				5,100		
83	894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	1,000	10,20	10,20
		1		1,000		
84	5922400.1..01	Betónový poklop s ventilačnou hlavnicou - atyp, zaťaženie do 1,5 t, pre šachty DN 600	ks	1,000	185,00	185,00
		1		1,000		
85	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	4,000	7,70	30,80
		4		4,000		
86	5534100.0...12	Atypický oceľový poklop z rebrovaného plechu s ventilačnou hlavnicou do skruže d=1000mm	ks	4,000	322,00	1 288,00
		4		4,000		
87	953943123.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	4,000	6,47	25,88
		"výzbroj v OPS" 4		4,000		
88	2115711..1	Kokso-kompostová filtračná vrstva 200mm a s drevenou štiepkou vrstvou 500mm	ks	1,000	180,00	180,00
		"vopš" 1		1,000		
89	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	10 062,000	0,94	9 458,28
		"v.č.2.1 - rekultivačná vrstva" 10062,00		10 062,000		
	zem6	Súčet		10 062,000		
90	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za leivosť horniny 3	m3	2 515,500	0,99	2 490,35
		zem6*0,25		2 515,500		
91	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	10 062,000	1,05	10 565,10
		zem6		10 062,000		
92	181006119	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,70 do 1,00 m	m2	1 683,000	1,70	2 861,10
		tra1		1 683,000		
93	181006129	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v sklone nad 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,70 do 1,00 m	m2	8 379,000	3,12	26 142,48
		tra2		8 379,000		
94 Zatrávenie		0,000		
95	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 683,000	0,29	488,07
		"v.č.2.1" 1683,00		1 683,000		
	tra1	Súčet		1 683,000		
96	180401212	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	8 379,000	0,52	4 357,08
		"v.č.2.1" 10062,00-1683,00		8 379,000		
	tra2	Súčet		8 379,000		
97	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	301,860	5,00	1 509,30
		"Mätonoh trváci - 20%"				
		(tra1+tra2) * 0,030 * 0,20		60,372		
		"lipnica lúčna - 20%"				

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		(tra1+tra2) * 0,030 * 0,20		60,372		
		"kostrava červená - 30%"				
		(tra1+tra2) * 0,030 * 0,30		90,558		
		30%				
		(tra1+tra2) * 0,030 * 0,30		90,558		
		Súčet		301,860		
98	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 683,000	0,04	67,32
		tra1		1 683,000		
99	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8 379,000	0,02	167,58
		tra2		8 379,000		
100	183403252	Obrobenie pôdy bránením na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	1 683,000	0,09	151,47
		tra1		1 683,000		
101	183403261	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	8 379,000	0,03	251,37
		tra2		8 379,000		
102	183403371.S	Obrobenie pôdy ubíjaním na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	352,968	0,18	63,53
		"okolo rigolu" 264,00*1,337		352,968		
103	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 683,000	0,14	235,62
		tra1		1 683,000		
104	185803113.S	Ošetrovanie trávnik na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	8 379,000	0,33	2 765,07
		tra2		8 379,000		
105 Asanácia bytovky 144 Hnúšťa		0,000		
106	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	1 540,000	3,00	4 620,00
		1540,00		1 540,000		
107	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	1 540,000	0,25	385,00
		1540,00		1 540,000		
108	979089700	Triedenie stavebnej sute	t	1 540,000	10,00	15 400,00
		1540,00		1 540,000		
109	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	1 540,000	0,29	446,60
		1540,00		1 540,000		
110	981011414	Demolácia budov postupným rozoberaním z tehál, kameňa s podielom konštrukcií do 25%, -0,47000t	m3	3 850,000	12,00	46 200,00
		11,5*28*10		3 220,000		
		10*4,5/2*28		630,000		
		Súčet		3 850,000		
111	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	1 540,000	2,07	3 187,80
		1540,00		1 540,000		
99	Presun hmôt HSV					
112	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	393,247	9,70	3 814,50
		393,247		393,247		

Celkom

388 965,03

T M G a.s.
Priemyselná 9A
971 01 PRIEVIDZA
IČO:31645909 DIČ:2020469352
IČ pre DPH: SK2020469352